ly ut nō p̄t̄ translatue si secutiē:  
nō cū iō xp̄s h̄ fecit q̄ sc̄ptura  
hor pdixerat: nā tūc seqr̄et q̄ nouū  
testamētū pp̄t̄ vet̄ et eī ip̄lerionē  
ēct cū tu exūso sit. si iō pd̄cm ē q̄  
px<sup>m</sup> d̄sumādū eāt. ex h̄ cū fato  
ip̄leta ē sc̄ptura pp̄herie et sic in  
alio suo moto itellige. **D**ix g<sup>o</sup>  
sicio. s̄ h̄om salutē: q̄ h̄at deside-  
rio cordiali situit videlz sitim si-  
ties itest desiderias vt nos sitirem  
fontē viui. **H**oc v<sup>m</sup> ubū fuit  
maxie solatoriuū oīm toc̄ eātie  
fideliuū: q̄i dix̄ sicio. s̄ salutē hu-  
manā fuetissio desiterio. **I**n h̄  
enī oīm on̄it̄ eī ardes desiteriuū  
de salute ḡnis huāni: q̄ vit-  
oēs hoīes saluos fieri. nā vehe-  
mes desiteriuū exp̄mē d̄uenū<sup>m</sup>  
p̄ sitim. **V**n d̄r ps. Situit aīa  
mea ad deū fontē viui. **V**n bñ<sup>d</sup>  
**S**icio ayt x<sup>b</sup>: nō toleo. **O**dñe  
q̄ sitib<sup>r</sup> **I**deē vrāz salutē vrām-  
gaudū vr̄m pl̄a aīaz vrāz q̄  
corpis mei tt̄iat̄ me tenet: et  
si nō mei salte vr̄m miserenū.  
**E**t itē. **O**boē ih̄s corona spi-  
neā sustines. de tua t̄e et vol-  
neib<sup>r</sup> tuis tates: et p̄ sola siti-  
clamas dices sicio. **C**o g<sup>o</sup> sitib<sup>r</sup>  
**L**erte solā ītēptionē hoīis et gau-  
diū huāne salutis. **P** h̄ ubū  
q̄ntū docem̄ salutē vrāz deside-  
raē et vita etnā appetē. **V**nde  
aug<sup>r</sup>. **A**diecisti et dñe ih̄u x<sup>e</sup>  
sicio. **C**o sitib<sup>r</sup> dñe ih̄s viui de  
vite aut aquā de flumē. **S**itis  
tua. sal̄ mea: cib<sup>r</sup> tu i tēp̄ao mē.  
**S**iti uiḡt̄ aīa mea et desiterā sit̄

tesitatem tuam ad fontes aquas illas vi-  
teluz q̄ situm est te. Non te tetet  
te dura mea ite peries aeris moles  
tia carnis a cordis pugna cu vi-  
cias? valetas forme muta et i  
dixit tibi tristis. expitatio et timor  
mortis? Cur igit? non cupio dis-  
solui et esse cu xpo? Cur te re-  
tardat vita mortal? et non proferat  
te vita vital. beatitudine fontal. socie-  
tas et leticia spiritual? Desidera  
igit? et desideria q̄ magis multitudo  
dulcedis tue q̄ gloria duxit s' de  
te trinitas dei ubi est lumen vite-  
fons tua? dulcedis et beatitudi-  
nem huius? Haec? In h? ubi domini  
fuit magis passio misericordia et societas  
ei? et iohannes? et maria exultatio  
ill? pessimis. Nam licet expi? possit  
q̄ anima sciebat salutem tuam ad lez  
estimare potes? q̄ in vita multum  
sciebat? q̄ ppter nimis laborem  
et sagittis emanationes tot? desic-  
cat? int? et aridus et adustus  
erat? et ppter h? sciebat super modum  
et talis fatis est maximus tormentum.  
Et cum illi maligni cogitae non  
posset in quo apli ei notent accepit  
verandi mirum et deterrit ei in sp?o  
grauam a ppter porositate de acetum multum  
ibibet aridum i posita? ut sur-  
sum ad os ptingat ac ysopo cito poita  
et cito ligata? ac ppter h? biam  
amarum te spogea sugat acetum seu  
vinum acetosum cu felle mixtum seu  
miratum. que est sibi pungit ita asten-  
teret ppter auerat. Sic q? bis  
potat? fuit et an ita fixio? et i  
cafixio. Et e? id potacionis et id

geminationis huius? Dicit ei quod  
cafixios cur mori si acetum potes?  
et id potat? Este et non aliud ut cur  
moret? et h? id isti iuste? q̄  
captabat marie morte? Vel  
ex tedium militum ut cur la custodia  
ei? absolveret? q̄ tenebat eos ibi  
morari. Coperit at misterio gema  
potatio. ppter gema persona a pte  
neat gustato ligno vetito: ex q̄  
dapanata eat gema huius ppter  
gratio. In h? et potu amaro ama-  
ritudinem sue puse voluntatis osci-  
leret terut? q̄ q̄tum potuerit  
tum ei notuerit. De q̄ malitia  
sic dicitur. Tu at in temeritate  
eoz q̄ assisteret cogita. Et si de  
milia habuerim? similes et su  
sanabilia passi sum? vide? eos  
iher? reflectim? hi vo neq; his? in  
q̄ videbat facit? masueti. si seue-  
bant magis et iher? ite tenebat  
et spongia affentes aceti ita po-  
tabat. H? dicitur. Unde ppter imigui  
ipse iuter erat acetum regenerans  
a vino priuilegiis? et ppter in  
acetum itest in malitia et celeritate.  
hantes frumentata corda qui spo-  
gia cauosis atque tortuosis latibus.  
Ob h? at signat fel cu acetum ibi  
porrexit? ut i oib? sensib? ipm  
amittendie ipleret? ita ei relat?  
fuerat oculi coni ligni vetiti pte  
visione. ita maxillas ei? pugnis  
attuerat? contumoni vetiti masti-  
cacio? ita collum ei? alapis cedentem.  
coni tibi vetiti tinctio? solum  
restabat? nos et nares affugere  
et id nares? affligebat tam

adiuverū fetore q̄ aceti otore. os vō  
 affligerat fell' amāitudine. At ipē  
 aceti q̄dē accepit. nō ut bibet. s̄  
 gustauit ut scriptū seu qd̄ scriptū  
 cāt̄ sp̄lēt. Et q̄ hely hely clama-  
 nerat: celi potū ei dāte dicebat.  
**S**ime id est exp̄ta: viteam p̄ ex-  
 p̄imentū an veiat helyas lebe-  
 ras eu. **Q**ā vō vocē dñi male  
 male itellexerat nō ei helye si  
 teo loqbat: id frust' et iamiter  
 adūtū helye expectabat. **E**cce  
 q̄l cena dabant dño nro. Hora  
 erat sa cenādi: s̄ p̄ labore et  
 tolore nō pergit aliud p̄ cena  
 n̄ potū: et filii dyal dederūt  
 ei p̄ cibo fel et p̄ potu aceti.  
**O** nos miseri q̄ faciem⁹: q̄t  
 aliſ cenaē et potae volum⁹  
 et delicias atrim⁹. **L**erte si  
 mille annis hō viueret et cotidie  
 i pane et aq̄ ieuunaret: unica  
 cena illā sufficeret xp̄saē non  
 possi. **V**eruptū q̄ p̄t capē ca-  
 piat qz dñi ⁊ h̄ smo p̄ tūna-  
 lib⁹ et id nō sapiunt nō sentiunt  
 cū sapoē q̄ dei st̄: et solatioēs  
 illas amittunt. **Q**ā si acetu  
 dño xp̄inatū ad metē r̄ducent:  
 labo et potu q̄tūcūz vni sa-  
 porē iueniret. **Q**ui bñ? Nō ē  
 ab⁹ ato arid⁹ q̄ nō efficiat sa-  
 pid⁹ si illi⁹ aceti qd̄ dño xp̄ina-  
 tu ⁊ dñmēto fuerit t̄pat? **D**i  
 g⁹ ab⁹ ex destū sal' ul' alia ex-  
 tā fuerit ⁊ uspid⁹ nō apponat  
 ibi sal' ul' dñmētu ad: si p̄ x̄m  
 felle ⁊ aceto potatu ſequalitati  
 r̄sistat: cogitas q̄ p̄ patis tuis

i pane et aq̄ abstine rebēs: q̄ multi  
 paupes sibi ista r̄putarēt ad celi-  
 tias: et tūc vītebit̄ t̄ maḡ grā  
 alij adieciſſe ad h̄ ipa. **C**x h̄  
 at̄ potaciōis aceti ēhūt̄ plura  
 totūta. **P**rimū acipiēto i ta-  
 mīsticē i bono sensu sic iudei et  
 milites mīla fecerūt mala itēadē  
 q̄th̄ mīsteriū boni nob̄ sportat̄:  
 et scdm̄ h̄ dōtēm̄ h̄ q̄ et nos vīnū  
 tēnōtiōis admīxtū mīrē mor-  
 tificatiōis carnis: et felle amāe  
 xp̄iūtiōis x̄ pp̄inare dñm⁹. **T**ale  
 ei vīnū mīratū et fellitū x̄ a  
 nob̄ sitat̄ et oblatū libīn̄ gustat̄:  
 si nō vīlt bibē et i se tūtere q̄ ipē  
 bonoz nīoz nō eḡt. **Q**d̄ ei x̄  
 te nīa tēuociōe mortificatiōe  
 et xp̄iūtiōe aciressat̄. **S**z tāha  
 ab eo q̄tāt̄ gustata nob̄ ēliquit  
 q̄b⁹ r̄a oīa coopāt̄ i bonū: ymo  
 et amara fūt̄ nob̄ dñlīa mīto  
 sue passiōis. **A**liud dōtū tū ē  
 acipiēto ista i malo sensu: q̄  
 nos tēueam⁹ n̄e vīnū mīratū  
 ul' fellitū x̄ bibendū offeram⁹.  
**Q**ā sic tūc iudei ut ec̄ hōdie  
 mali xp̄iani dāt teo bibēdū amaz  
 potū: et x̄ sīcēti salutē aiāz  
 offert amāitudiēz p̄tōz. **O**cuqz  
 ei tē credūt si male vīnūt h̄j  
 x̄ dāt bibē vīnū cū mīrra et  
 felle mīxtū: q̄ vīnū xp̄iane  
 xp̄fessiōis ul' tēnōtiōis mīſent  
 cū mīrra et felle ūdāloſe cō-  
 ūſatiōis. i q̄tū male vīnēdo ūdā-  
 lizat̄ etiāz. **Q**ualeſ ſt̄ p̄cipue  
 mali plati ūctōtes et mōchi et  
 alie p̄ſone ūligiōis ſpeciē p̄tēdēz.

quod specialiter se ad cultum dei deuoue  
runt. Qui precis xpiamis vini  
deuociōis quod deū et hoies letifat  
teo offere deberet. si pro sua scada  
losa dominacōe. vini suu mra et  
felle maloz except miset et hoc  
teo offert. **E**t exprobat dominus domines  
**V**inea mea elta ego te plātavi  
quō rūsa es i amātisdez. Alij  
st quod acetu*i* spogia cū calamo  
domino offert. quod exceptas et a iuitate  
alienas facias ex scriptura applicat  
xpo qui eas dominet quiles st quod singulaes  
servato a coi ecce totua exceptas a scr  
ptura the molunt. et sic i erroes  
hoies mittut. **H**y ei spogia acetos  
pletos calamo scriptu*i* ponit.  
et ori ei offert. **E**t tal potest  
xpo i*sipid*. non cū gustass noluit  
bibe. **E**x qui ec nob dat totu*i*  
qui sic xpo non dedigit fuit pro nob  
acetu gustare. si no bibit. sic et nos  
suo excep discam proctos aritos  
hoies ta scatalosos iuita qui sup  
sticatos idotua gustare qui itest  
pati et tollerae. si neque bibere  
et eoz vita et excep nob itorpae.  
quod admodum dominus non acetu non bibit  
quod tales i corpe et tem non punts.  
**H**ec et totu*i* pro lugos et pem  
tetibus qui si quin eis appoit cibus ul  
potest primalis et minus sapidus.  
et cogitat xpo felle et acetos pro nob  
potatu. **N**ost occupas etas go  
tuas non abeas si eas vult frangas  
et tem felle amātisdez cū dilecto  
tuo potheis. **A**d ofmādū se  
hunc artus. et cogitat ho quito desiteio  
saluator non salutē miraz sitiuit

pro qui eria aretu cū mra et felle ac  
tipe non dedignat fuit. ad ostē  
tendū qui nos salutē qui vita eterna  
sequ non valemus. non probus amāne  
vite printis gystem. **I**lhū qui nonz  
salutē siciens acetos et vino mra  
to cū felle potau voluistur salua  
me tua gotiuta grā i muno salua  
toz. et da muosa vite siti te  
fonte vite et aqui vine. corde di  
ligēdo ore laudāco et proditato  
et amore ad te habitu opibus  
ondento. fac me vini deuociōis  
cū mra mortificatiois carnis  
et felle primalis spūctiois tibi  
digne offere et da muabitatē  
caloris tui non horrere. si cū gau  
dio aplecti et bibe ad salutē.  
vt pro amore tuo aīe mee sicut  
amara dulcia videat. **S**ex  
tū ubū fuit cū dix. **O**fsumatū  
ē. **T**est totu*i* proletu*i* ē i ope et  
usque ad acetos potu qui de me  
lex et xphe prodixerat. et qui qui  
te me scriptu*i* eat. et oper i cdep  
tiois huane. et de oper meu  
qd i mundo facē debui ofsumatū  
ē et proctm ac et ois pena et  
ois pugna ofsumata ē et proleta.  
ois qui labor et dolor qui susage  
venera ē finit. tem pro qui quo  
int hoies ee debui ad hōrem  
tei pris et utilitatē fideliū et  
proletu*i* et obiaz quia deo mup  
prote proletu*i* et qui qui optebat  
fiel aūque morez fm̄ ē. et non  
rmanz non qui iā i stat qui aūque  
morear dolus fici opteat. **E**t  
hac ofsumatōz etia iper proteat.

quod assumabuntur iugens omnia quae scripta  
 sunt per prophetas de filio hominis. Acetoso  
 igitur et felleo porculo propinato. utulit  
 assumatum est. tamen si in Christu acer et  
 felle totius amissio passiois assumata  
 plenitudo existet. **H**oc enim diliuit  
 pater ille male delatibilis gustus.  
**N**a cum per gustum ligni suavis et ve-  
 tin totius nre predicationis cum extiterit  
 purificator adam: optimum fuit  
 et agruum per viam coniunctam inuenire  
 salutem nre remedium. **E**t cum in singulis  
 membris ipius acutissimis passionis  
 militates sagittae cibos crescunt. quod  
 indignatio exhibebat spiritum eius docen-  
 bat ut cibi ubiqus vehiculum nequam  
 permaneat in mundo. ut verificaretur  
 per prophetie. in plenitudo me amissio  
 liberavit me absinthio. **H**oc  
 sextu libu magne punctionis fuit  
 cum dixit assumatum est per hunc inservias  
 quia omnia assumauerat quod per salute  
 humana ipsum christum pati vel agere  
 optebat. **E**t patitur excepit. **N**a  
 sic boni mediri per finem dietam  
 taxat. **Z**u sutori puerat. **Z**u si pudentia  
 non sufficiunt idicat minutiæ pro  
 huic correctione. **E**t misstrat po-  
 nitionem per male matie ratiuacionem  
 sic Christus ut nos a morbo pati sa-  
 naret. per nobis per quam dragata diebus  
 reuinavit. **I**u sutori per nobis san-  
 guinem exalauit. **Z**u per totum corpum  
 suum minutiæ celebravit quoniam pro  
 nobis totum saginem suum humidissime  
 sine nido et mensura fidit. sic per  
 corpum suum in tre pectes tam emul-  
 exaruit. **E**t ultimo predictis au-  
 titotis non erat per potionem amissum

suppositum per misericordiam fugientem  
 felle et acetoso se potam permisit: ideo  
 rationabilitate dixit. Assumatum est innescatur  
 per hunc quia omnia amplectentur quod per misericordiam salute  
 fienda erat. **L**oc hoc ubi sextu  
 totem punctiones inchoata assumare  
 et vita nostra fine debito terminare:  
 ac omnia opera nostra ad iustitiam perfectioez  
 et debita producere assumptionem. **V**nus  
 augustinus dixit et dominus. Assumatum est.  
**C**onsumata enim erat vita nostra per  
 prophetas fugientes hostias acbitas et  
 diversitas penarum emendacio culparum.  
**F**elix quis poterit dicere cum ihesu assumatum  
 est: cum ihesu quis est alpha et omega et similitudine  
 assumptionis. Non est pmius in inchoatione.  
 sed in assumptione: non dat denarii in  
 pietatis si finierintibz et corona non  
 currerintibz si puerentibz. Inchoa-  
 tione punctionis et assumptiona ut ad item  
 sic Christus sic latro curras ad punctionem:  
 non dundas te tamen ut salute sequitur  
 pueretacia. **H**augustinus. Scilicet autem  
 quod assumptione iste est per simile summare:  
 unde tunc acti assumantur quia omnia singulare  
 latere acta vel passa sicut sumuntur  
 id est in similitudine colliguntur. **S**ic fuit in  
 apostolo. **N**a per quam Christus oves penas  
 passionis sue singillat pulevit et  
 noster applus in morte patiens restabat  
 tunc tempore omnia pressa in memorias:  
 et collegit ea sicut in una summa et  
 obtulit ea teo prius dices. Assumatum  
 est quod dicitur. **C**onsumatum est opus oblationis  
 quia assumpsi. Assumatum est opus totius  
 passionis mee: quod est teo prius meo of-  
 fero per salutem humani gressus. **V**nus apostolus  
**C**onsummat factum est omnibus obstantibus  
 sibi causa salutis et me. **E**t adiuste quod

**H**oc sumatio non fuit sine nobili pena sic quod perfringunt militia pictula vel gigna supplicia non sine magno horrore per cogitare ea licet ex alia parte gaudeat ea in perpetuum perfringuisse. **T**alem horrorem dolorum non dubium quoniam Christus habuit in sumato nostra persona. **P**er misericordiam tuam osumatio utualiter vel est integrum ostiebat in se omnes partes passionis quas sicut in summa sufficiabat cum dicebat osumatum est. **Q**uod ulti magne effigie esse in piculis prohibetur ab exceptis. **E**t spemal valde in inmoderato fluxu sanguinis tenetur si cum eodem sanguine servatur iste ulti in fronte pacientis. **E**t non mirum si magne effigie sit ulti istud in quantum tota summa passionis et stinet. **E**x hoc articulo osumatio tota passionis habet totum quod nos in fine temporum bonorum opere per hunc secundum factum summa vel epylogum. **E**t sic in summa est officio deo obligata. **S**ed quod pro teo videntur romana pueriles ad finem omnes passi et nostra vestigia sua offerant teo et bene petunt dices osumatum est. **S**icut si quis legat psalterium in fine omnes psalmos iungit et ubi tota psalterij in summa offerat teo et sic de similibus. **I**ta enim facimus in officio eatus quod se in fine cum collecta includit quod est idcirco collecta dicitur quod in oratione tota vis illius officij quod in summa est collecta. **C**od modo hunc osumatum est fuit collecta tota passionis Christi in morte. **A**d secundum se hunc articulo colligat hoc breuius in summa omnes

articulos passionis plurimos et agat per eis gratias xxi et deinde dices. **O**sumatum est in aliis propter deuocio misericordia. **I**hu salvator noster et gloriosus osumator gloriosus opus quod accepisti a patre osumandum quodcepisti opus tuum cum multis laboribus et osumasti cum maximis doloribus et tandem osumationem totius passionis tue in summa deinde obtulisti dices osumatum est. **B**ene dictum sit domine ex hoc non sum tuum quod ad hoc osumasti ut nos simus in bono osumati et unius noster omnis osumus. **S**ed osumus rogo te da mihi misericordia data tua perfice et in tuis beatitudinibus perfice at nostra per me te operante benacta et passa ad tuam laudem osumam et osumata et per te deinde offerre ut in hora mortis possim dicere ecce domine osumavi et perfeci opus quod deodisti mihi ut faciem et non venio ad te in gloriam meum et dominum illum Christum et tunc mea videlicet facie ad faciem te omnis osumationis finem. **O**ro.

**O**ne ihu christi quod hora diei factum fuisse anno circiter anno mirato seu sellito potatus ac demidatus et tuis vestibus spoliatus in multis operis et pedibus clavis acutissimis perforatus et durissime cum affixus in circulo ac potius a multis blasphematus et teritus ac item acetato seu vino aceto posatus da mihi quod patitur meis circiter me ruerit ut in te aspirantes totum tollit carnem et spiritum transfigurari omnes uiuunt et resurrexerint ac fusione recepta tenaciter affiguntur ut non aperientur nisi te regnante. **A**m